
N° DE SESIÓN :

DOCUMENTO (*) :

TIPO DE SESIÓN (**) :

FECHA (**) :

HORA (**) :

LUGAR (**) :

SI NO

X

Dr. German Cifuentes Moya X

 Dr. Pierre Chipana Loayza VACACIONES

Dr. Luis Isaias Arteaga Castromonte                     X

Mg . Pablo Bernardo Pacheco Arrea X

Abog. Lorenzo Pablo Ilave Garcia VACACIONES

Sulca Carpena Sheril Alani X

Romero Salazar Yhofriy X

Infanzon Coronel Stefany X

Abog. Camayo Macukachi Juan José                                        X

X

DIRECCIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO 

APELLIDOS Y NOMBRES

DECANO

DOCENTE PRINCIPAL

CARGO

DOCENTE PRINCIPAL

DOCENTE PRINCIPAL

DOCENTE ASOCIADO

DOCENTE ASOCIADO

Dr. Luis Alberto Poma Lagos

REPRESENTANTE ESTUDIANTIL

REPRESENTANTE ESTUDIANTIL

REPRESENTANTE ESTUDIANTIL

MG. Caroline Isabelle Tapia Flores

16°

CITACIÓN

ORDINARIA

BASE LEGAL                                                                                                                                                              : Artículo 11°, inciso 11.2. de la Ley Universitaria N° 30220    

22.08.2024

08:30 a.m.

CIUDAD UNIVERSITARIA CHORRILLOS - FACULTAD DE DERECHO Y CC.PP.

MIEMBROS DEL ÓRGANO DE GOBIERNO

ASISTENCIA (***)

REPRESENTANTE DE EGRESADOS

SECRETARIA DOCENTE

FORMATO N° 003

FORMATO DE IMPLEMENTACIÓN DEL PORTAL DE TRANSPARENCIA
EJE DE GOBIERNO Y GESTIÓN

Estatuto de la Universidad Peruana Los Andes, adecuado a la Ley Universitaria N° 30220

Resolución N° 0391-2015-CU-R de fecha 09.04.2015

UNIDAD ORGÁNICA: CONSEJO DE FACULTAD

                UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES

       RECTORADO

1



FORMATO N° 003                UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES

       RECTORADO

SI NO

DIRECCIÓN DE E.P. DE DERECHO 

SI NO

DIRECCIÓN DE E.P. DERECHO 

SI NO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

4. PROVEIDO N° 005345-2024-D-FDCP-UPLA SOLICITA CARGADO DE LAS 

CALIFICACIONES DEL SEGUNDO PARCIAL DEL AULA HU_01_DE_2024-1_09-

C2_2015- 214197_REGAUX_P2, DE LA ASIGNATURA TALLER I: GESTIÓN 

BANCARIA Y FINANCIERA, EN EL SISTEMA DE NOTAS E INFORMACIÓN 

ACADÉMICA-UPLA.- EXPEDIENTE: 04885-FDCP-D-2024 (20.08.2024)- INFORME 

Nº 063-DEAD-FD-UPLA-2024- INGRESO DE NOTAS DEL SEGUNDO PARCIAL 

DE: TALLER I: GESTIÓN BANCARIA Y FINANCIERA A CARGO DEL ABG. JAVIER 

CANCHUMANYA CAMARGO- DR. MIGUEL PEDRO VILCAPOMA IGNACIO -

DIRECTOR DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO- INFORME N° 19-

CCC-FD-UPLA-2024- Solicita cargado de las calificaciones del segundo parcial del 

aula HU_01_DE_2024-1_09-C2_2015-214197_RegAux_P2, de la asignatura Taller 

I: Gestión Bancaria y Financiera, en el Sistema de Notas e Información Académica-

UPLA.

X

ACUERDO: APROBAR INGRESO DE NOTAS DEL

SEGUNDO PARCIAL, PERIODO ACADÉMICO 2024-1, DE

LA ASIGNATURA: TALLER I: GESTIÓN BANCARIA Y

FINANCIERA, EN LO QUE CORRESPONDE A LOS

ESTUDIANTES DEL IX CICLO SECCIÓN C2,

ASIGNATURA QUE ESTUVO A CARGO DEL DOCENTE

ABG. MS. CARLOS JAVIER CANCHUMANYA CAMARGO

SIN SANCIÓN AL DOCENTE

DOCUMENTO: Res. N° 862-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 22.08.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

3. PROVEIDO N° 005034-2024-D-FDCP-UPLA- SOLICITO RECTIFICACIÓN DE

ASISTENCIAS DE SOLEE MAVILA TAIPE HUANCARI- EXPEDIENTE: 05277-FDCP-

D-2024 (13.08.2024)- FUT N° 38522- INFORME Nº 062-DEAD-FD-UPLA-2024-

RECTIFICACIÓN DE ASISTENCIAS DE LA ASIGNATURA DE DERECHO PENAL:

PARTE GENERAL I, DE LA ESTUDIANTE TAIPE HUANCARI SOLEE MAVILA DEL

DOCENTE MTRO. HERACLIO MUNIVE OLIVERA - DR. MIGUEL PEDRO

VILCAPOMA IGNACIO-DIRECTOR DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE

DERECHO 

X

ACUERDO: APROBAR LA RECTIFICACIÓN DE

ASISTENCIAS DE LA ASIGNATURA DE DERECHO

PENAL: PARTE GENERAL I, DE LA ESTUDIANTE TAIPE

HUANCARI SOLEE MAVILA DEL DOCENTE MTRO.

HERACLIO MUNIVE OLIVERA CON SANCIÓN AL

DOCENTE

DOCUMENTO: Res. N° 861-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 22.08.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

2. PROVEIDO N° 005035-2024-D-FDCP-UPLA- SOLICITO RECTIFICACIÓN DE

ASISTENCIAS LUCY RAIDA HUAYHUA VELARDE- EXPEDIENTE: 04910-FDCP-D-

2024 (13.08.2024)- FUT N° M01193H- INFORME Nº 061-DEAD-FD-UPLA-2024-

RECTIFICACIÓN DE ASISTENCIAS Y NOTAS DE LA ASIGNATURA DE TESIS II,

DE LA ESTUDIANTE HUAYHUA VELARDE LUCY RAIDA DOCENTE DR. LUIS

ISAIAS ARTEAGA CASTROMONTE- DR. MIGUEL PEDRO VILCAPOMA IGNACIO-

DIRECTOR DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO - INFORME N° 009-

2024-LIAC-FDCP-UPLA- INFORME SOBRE RECLAMO DE LA EST. LUCI RAIDA

HUAYHUA VELARDE- Dr. LUIS ISAIAS ARTEAGA CASTROMONTE

X

ACUERDO: APROBAR LA RECTIFICACIÓN DE

ASISTENCIAS Y NOTAS DE LA ASIGNATURA DE TESIS

II DE LA ESTUDIANTE HUAYHUA VELARDE LUCY RAIDA

DEL DOCENTE DR. LUIS ISAIAS ARTEAGA

CASTROMONTE, SIN SANCIÓN AL DOCENTE.

DOCUMENTO: Res. N° 860-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 22.08.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

2



FORMATO N° 003                UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES

       RECTORADO

DIRECCIÓN DE E.P. DE EDUCACIÓN 

SI NO

DIRECCIÓN DE E.P. DE EDUCACIÓN 

SI NO

5. PROVEIDO N°  005163-2024-D-FDCP-UPLA- REMITO INFORME DE 

NIVELACIÓN DE LOS INGRESANTES 2024-I DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE 

EDUCACIÓN INICIAL MODALIDAD PRESENCIAL Y SEMIPRESENCIAL - 

EXPEDIENTE: 05587-FDCP-D-2024 (16.08.2024)- OFICIO N°0225 -2024-EPE-

FDCP-UPLA- REMITO INFORME DE NIVELACIÓN DE LOS INGRESANTES 2024-I 

DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL, MODALIDAD 

PRESENCIAL Y SEMIPRESENCIAL DR. ZENÓN MANUEL LÓPEZ ROBLES-

DIRECTOR DE LAS ESCUELAS PROFESIONALES DE EDUCACIÓN INICIAL Y 

PRIMARIA- INFORME Nº 013-EPV-2024- NIVELACIÓN DE INGRESANTES 2024-I 

EN RELACION A RESOLUCIÓN N° 0694-CF–FD–UPLA–2024- MTRO. EDGAR 

PAREDES VARGAS-DOCENTE RESPONSABLE DE LA NIVELACIÓN DEL TALLER 

DE RAZONAMIENTO MATEMÁTICO- INFORME N° 011-2024-MGH-FDCCPP-UPLA- 

CUMPLIMIENTO DE NIVELACIÓN EN EDUCACIÓN INICIAL- MARÍA DEL CARMEN 

GIL HUAROC- DOCENTE A CARGO DE NIVELACIÓN-TALLER DE 

RAZONAMIENTO VERBAL

X

ACUERDO: APROBAR EN VÍAS DE REGULARIZACIÓN

EL INFORME DE NIVELACIÓN DE LOS INGRESANTES

2024-I DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN

INICIAL, MODALIDAD PRESENCIAL Y SEMIPRESENCIAL

DOCUMENTO: Res. N° 863-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 22.08.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

6. PROVEIDO N°  005164-2024-D-FDCP-UPLA- REMITO INFORME DEL 

PROYECTO DE NIVELACIÓN DE LOS INGRESANTES 2024-I DE LA ESCUELA 

PROFESIONAL DE EDUCACIÓN PRIMARIA, MODALIDAD PRESENCIAL Y 

SEMIPRESENCIAL- EXPEDIENTE: 05588-FDCP-D-2024 (16.08.2024)- OFICIO 

N°0226 -2024-EPE-FDCP-UPLA- REMITO INFORME DE NIVELACIÓN DE LOS 

INGRESANTES 2024-I DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN 

PRIMARIA, MODALIDAD PRESENCIAL Y SEMIPRESENCIAL DR. ZENÓN 

MANUEL LÓPEZ ROBLES-DIRECTOR DE LAS ESCUELAS PROFESIONALES DE 

EDUCACIÓN INICIAL Y PRIMARIA- INFORME Nº 014-EPV-2024- NIVELACIÓN DE 

INGRESANTES 2024-I EN RELACION A RESOLUCIÓN N° 0694-

CF–FD–UPLA–2024- MTRO. EDGAR PAREDES VARGAS-DOCENTE 

RESPONSABLE DE LA NIVELACIÓN DEL TALLER DE RAZONAMIENTO 

MATEMÁTICO- INFORME N° 012-2024-MGH-FDCCPP-UPLA- CUMPLIMIENTO DE 

NIVELACIÓN EN EDUCACIÓN PRIMARIA- MARÍA DEL CARMEN GIL HUAROC- 

DOCENTE A CARGO DE NIVELACIÓN-TALLER DE RAZONAMIENTO VERBAL

X

ACUERDO: APROBAR EN VÍAS DE REGULARIZACIÓN

EL INFORME DE NIVELACIÓN DE LOS INGRESANTES

2024-I DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN

PRIMARIA MODALIDAD PRESENCIAL Y

SEMIPRESENCIAL

DOCUMENTO: Res. N° 864-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 22.08.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

3



FORMATO N° 003                UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES

       RECTORADO

DIRECCIÓN DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO 

SI NO

DIRECCIÓN DE LA UNIDAD DE POSGRADO 

SI NO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

7. Directiva N' 007/2024-VRAC.UPLA Etapa de Docentes Nuevos para Contrato a

Plazo Determinado por Méritos y Prueba de Capacidad en el Nivel de Pre Grado

para el Periodo Académico 2024-II

OFICIO N° 0212-DDA/FD-UPLA-2024-REMITO 03 EXPEDIENTES PARA SER

VISTO EN CONSEJO DE FACULTAD - EVALUACIÓN DE LOS REQUISITOS

MINIMOS-DR. LUIS ISAÍAS ARTEAGA CASTROMONTE- Director de Departamento

Académico

X

ACUERDO: APROBAR LA LISTA DE PLAZAS 

DESIERTAS REMITO RELACION DE ASIGNATURAS

DESIERTAS DE LA E.P DE DERECHO Y EDUCACIÓN

FILIAL CHANCHAMAYO, DE LA FACULTAD DE

DERECHO Y CC.PP

ACUERDO: APROBAR EL CUMPLIMIENTO DE

REQUISITOS MÍNIMOS DE LOS 04 (CUATRO)

POSTULANTES PRESENTADOS A LA ESCUELA

PROFESIONAL DE DERECHO Y EDUCACIÓN DE FILIAL

CHANCHAMAYO CONFORME A LA DIRECTIVA N°

007/2024-VRAC-UPLA, DE FECHA 08.07.2024 QUIENES

PASARAN I ETAPA: CORRESPONDE A LA EVALUACIÓN

DEL CURRÍCULO VITAE, SEGÚN EL CUADRO QUE SE

DETALLA A CONTINUACIÓN 

ACUERDO: APROBAR LOS RESULTADOS DE LA I

ETAPA: CORRESPONDIENTE A LA EVALUACIÓN DEL

CURRÍCULO VITAE DE ACUERDO A LA TABLA N° 02 B Y

TABLA N° 07 DE LA DIRECTIVA N° 007/2024-VRAC-UPLA

CON LOS SIGUIENTES RESULTADOS.

DOCUMENTO: Res. N° 907, N° 908 y 

N° 909-CF-FD-UPLA-2024

Huancayo 22.08.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

8. PROVEIDO N° 005160-2024-D-FDCP-UPLA- SOLICITO INCORPORACIÓN A LA

COMISIÓN DE APOYO DE LOS PROCEDIMIENTOS ACADÉMICOS Y

ADMINISTRATIVOS PARA LA MODIFICATORIA DE LA LICENCIA INSTITUCIONAL

DE LOS PROGRAMAS DE ESTUDIOS POSGRADO DE LA FACULTAD DE

DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS- EXPEDIENTE: 05497-FDCP-D-2024

(16.08.2024)- OFICIO Nº 056-2024-DUPG-FD-UPLA- SOLICITO INCORPORACIÓN

A LA COMISIÓN DE APOYO DE LOS PROCEDIMIENTOS ACADÉMICOS Y

ADMINISTRATIVOS PARA LA MODIFICATORIA DE LA LICENCIA INSTITUCIONAL

DE LOS PROGRAMAS DE ESTUDIOS POSGRADO DE LA FACULTAD DE

DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS EN REFERENCIA: RESOLUCIÓN DE

CONSEJO DE FACULTAD (E.E.N.) NO. 742-CF–FD–UPLA–2022

X
ACUERDO: POSTERGAR EL PRESENTE PUNTO PAR

SU TRATAMIENTO EN EL SIGUIENTE MES DE

SETIEMBRE DEL 2024.

POSTERGAR PARA SIGUIENTE 

MES

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

4



FORMATO N° 003                UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES

       RECTORADO

SECRETARIA DOCENTE 

SI NO

SECRETARIA DOCENTE 

SI NO

SECRETARIA DOCENTE 

SI NO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

9. PROVEIDO N° 005019-2024-D-FDCP-UPLA- INASISTENCIA DE JURADOS EN

SUSTENTACIONES PRESENCIALES PROGRAMADAS EN LA SEMANA DEL 06 AL

10 DE MAYO 2024 - E.P. DERECHO- Expediente: 05475-FDCP-D-2024

(13.08.2024)- OFICIO N° 637-SD-DFD-UPLA-2024- INASISTENCIA DE JURADOS

EN SUSTENTACIONES PRESENCIALES PROGRAMADAS EN LA SEMANA del 06

al 10 de MAYO 2024 - E.P. DERECHO- SECRETARIA DOCENTE

X

ACUERDO: ACUERDO: APROBAR AMONESTACIÓN

ESCRITA POR INASISTENCIA DE JURADOS EN

SUSTENTACIONES PRESENCIALES PROGRAMADAS

EN LA SEMANA DEL 06 AL 10 DE MAYO 2024 - E.P.

DERECHO Y REMITASE A LA OFICINA DE RECURSOS

HUMANOS, SECCIÓN ESCALAFÓN PARA INSERTAR AL

FILE PERSONAL DE LOS DOCENTES QUE

INASISTIERON DE MANERA REITERATIVA.

DOCUMENTO: Res. N° 912-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 22.08.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

10. PROVEIDO N° 005026-2024-D-FDCP-UPLA- INASISTENCIA DE JURADOS EN

SUSTENTACIONES PRESENCIALES PROGRAMADAS EN LA SEMANA DEL 06 AL

10 DE MAYO 2024 - E.P. EDUCACIÓN- Expediente: 05482-FDCP-D-2024

(13.08.2024)- OFICIO N° 644-SD-DFD-UPLA-2024- INASISTENCIA DE JURADOS

EN SUSTENTACIONES PRESENCIALES PROGRAMADAS EN LA SEMANA del 06

al 10 de MAYO 2024 - E.P. EDUCACIÓN- SECRETARIA DOCENTE

X

ACUERDO: APROBAR AMONESTACIÓN ESCRITA POR

INASISTENCIA DE JURADOS EN SUSTENTACIONES

PRESENCIALES PROGRAMADAS EN LA SEMANA DEL

06 AL 10 DE MAYO 2024 - E.P. EDUCACIÓN Y REMITASE 

A LA OFICNA DE RECURSOS HUMANOS, SECCIÓN

ESCALAFÓN PARA INSERTAR AL FILE PERSONAL DE

LOS DOCENTES QUE INASISTIERON DE MANERA

REITERATIVA.

DOCUMENTO: Res. N° 915-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 22.08.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

11. PROVEIDO N° 005020-2024-D-FDCP-UPLA- INASISTENCIA DE JURADOS EN

SUSTENTACIONES PRESENCIALES PROGRAMADAS EN LA SEMANA DEL 13 AL

17 DE MAYO 2024 - E.P. DERECHO- Expediente: 05476-FDCP-D-2024

(13.08.2024)- OFICIO N° 638-SD-DFD-UPLA-2024- INASISTENCIA DE JURADOS

EN SUSTENTACIONES PRESENCIALES PROGRAMADAS EN LA SEMANA del 13

al 17 de MAYO 2024 - E.P. DERECHO- SECRETARIA DOCENTE

X

ACUERDO: APROBAR AMONESTACIÓN ESCRITA POR

INASISTENCIA DE JURADOS EN SUSTENTACIONES

PRESENCIALES PROGRAMADAS EN LA SEMANA DEL

13 AL 17 DE MAYO 2024 - E.P. DERECHO Y REMITASE A

LA OFICINA DE RECURSOS HUMANOS, SECCIÓN

ESCALAFÓN PARA INSERTAR AL FILE PERSONAL DE

LOS DOCENTES QUE INASISTIERON DE MANERA

REITERATIVA.

DOCUMENTO: Res. N° 918-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 22.08.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

5



FORMATO N° 003                UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES

       RECTORADO

SECRETARIA DOCENTE 

SI NO

SECRETARIA DOCENTE 

SI NO

SECRETARIA DOCENTE 

SI NO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

12. PROVEIDO N° 005027-2024-D-FDCP-UPLA- INASISTENCIA DE JURADOS EN

SUSTENTACIONES PRESENCIALES PROGRAMADAS EN LA SEMANA DEL 13 AL

17 DE MAYO 2024 - E.P. EDUCACIÓN- Expediente: 05483-FDCP-D-2024

(13.08.2024)- OFICIO N° 645-SD-DFD-UPLA-2024- INASISTENCIA DE JURADOS

EN SUSTENTACIONES PRESENCIALES PROGRAMADAS EN LA SEMANA del 13

al 17 de MAYO 2024 - E.P. EDUCACIÓN- SECRETARIA DOCENTE

X

ACUERDO: APROBAR AMONESTACIÓN ESCRITA POR

INASISTENCIA DE JURADOS EN SUSTENTACIONES

PRESENCIALES PROGRAMADAS EN LA SEMANA DEL

13 AL 17 DE MAYO 2024 - E.P. EDUCACIÓN Y REMITASE 

A LA OFICINA DE RECURSOS HUMANOS, SECCIÓN

ESCALAFÓN PARA INSERTAR AL FILE PERSONAL DE

LOS DOCENTES QUE INASISTIERON DE MANERA

REITERATIVA

DOCUMENTO: Res. N° 921-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 22.08.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

13. PROVEIDO N° 005021-2024-D-FDCP-UPLA- INASISTENCIA DE JURADOS EN

SUSTENTACIONES PRESENCIALES PROGRAMADAS EN LA SEMANA DEL 27 AL

31 DE MAYO 2024 - E.P. DERECHO- Expediente: 05477-FDCP-D-2024

(13.08.2024)- OFICIO N° 639-SD-DFD-UPLA-2024- INASISTENCIA DE JURADOS

EN SUSTENTACIONES PRESENCIALES PROGRAMADAS EN LA SEMANA del 27

al 31 de MAYO 2024 - E.P. DERECHO- SECRETARIA DOCENTE

X

ACUERDO: APROBAR AMONESTACIÓN ESCRITA POR

INASISTENCIA DE JURADOS EN SUSTENTACIONES

PRESENCIALES PROGRAMADAS EN LA SEMANA DEL

27 AL 31 DE MAYO 2024 - E.P. DERECHO Y REMITASE A

LA OFICINA DE RECURSOS HUMANOS, SECCIÓN

ESCALAFÓN PARA INSERTAR AL FILE PERSONAL DE

LOS DOCENTES QUE INASISTIERON DE MANERA

REITERATIVA

DOCUMENTO: Res. N° 924-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 22.08.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

14. PROVEIDO N° 005028-2024-D-FDCP-UPLA- INASISTENCIA DE JURADOS EN

SUSTENTACIONES PRESENCIALES PROGRAMADAS EN LA SEMANA DEL 27 AL

31 DE MAYO 2024 - E.P. EDUCACIÓN- Expediente: 05484-FDCP-D-2024

(13.08.2024)- OFICIO N° 646-SD-DFD-UPLA-2024- INASISTENCIA DE JURADOS

EN SUSTENTACIONES PRESENCIALES PROGRAMADAS EN LA SEMANA del 27

al 31 de MAYO 2024 - E.P. EDUCACIÓN- SECRETARIA DOCENTE

X

ACUERDO: APROBAR AMONESTACIÓN ESCRITA POR

INASISTENCIA DE JURADOS EN SUSTENTACIONES

PRESENCIALES PROGRAMADAS EN LA SEMANA DEL

27 AL 31 DE MAYO 2024 - E.P. EDUCACIÓN Y REMITASE 

A LA OFICINA DE RECURSOS HUMANOS, SECCIÓN

ESCALAFÓN PARA INSERTAR AL FILE PERSONAL DE

LOS DOCENTES QUE INASISTIERON DE MANERA

REITERATIVA

DOCUMENTO: Res. N° 927-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 22.08.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

6



FORMATO N° 003                UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES

       RECTORADO

SECRETARIA DOCENTE 

SI NO

SECRETARIA DOCENTE 

SI NO

SECRETARIA DOCENTE 

SI NO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

15. PRESENCIALES PROGRAMADAS EN LA SEMANA DEL 03 AL 07 DE JUNIO

2024 - E.P. DERECHO- Expediente: 05478-FDCP-D-2024 (13.08.2024)- OFICIO N°

640-SD-DFD-UPLA-2024- INASISTENCIA DE JURADOS EN SUSTENTACIONES

PRESENCIALES PROGRAMADAS EN LA SEMANA del 03 al 07 de JUNIO 2024 -

E.P. DERECHO- SECRETARIA DOCENTE

X

ACUERDO: APROBAR AMONESTACIÓN ESCRITA POR

INASISTENCIA DE JURADOS EN SUSTENTACIONES

PRESENCIALES PROGRAMADAS EN LA SEMANA DEL

03 AL 07 DE JUNIO 2024 - E.P. DERECHO Y REMITASE

A LA OFICINA DE RECURSOS HUMANOS, SECCIÓN

ESCALAFÓN PARA INSERTAR AL FILE PERSONAL DE

LOS DOCENTES QUE INASISTIERON DE MANERA

REITERATIVA

DOCUMENTO: Res. N° 930-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 22.08.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

16. PROVEIDO N° 005029-2024-D-FDCP-UPLA- INASISTENCIA DE JURADOS EN

SUSTENTACIONES PRESENCIALES PROGRAMADAS EN LA SEMANA DEL 03 AL

07 DE JUNIO 2024 - E.P. EDUCACIÓN- Expediente: 05485-FDCP-D-2024

(13.08.2024)- OFICIO N° 647-SD-DFD-UPLA-2024- INASISTENCIA DE JURADOS

EN SUSTENTACIONES PRESENCIALES PROGRAMADAS EN LA SEMANA del 03

al 07 de JUNIO 2024 - E.P. EDUCACIÓN- SECRETARIA DOCENTE

X

ACUERDO: APROBAR AMONESTACIÓN ESCRITA POR

INASISTENCIA DE JURADOS EN SUSTENTACIONES

PRESENCIALES PROGRAMADAS EN LA SEMANA DEL

03 AL 07 DE JUNIO 2024 - E.P. EDUCACIÓN Y

REMÍTASE A LA OFICINA DE RECURSOS HUMANOS,

SECCIÓN ESCALAFÓN PARA INSERTAR AL FILE

PERSONAL DE LOS DOCENTES QUE INASISTIERON DE

MANERA REITERATIVA.

DOCUMENTO: Res. N° 933-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 22.08.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

17. PROVEIDO N° 005023-2024-D-FDCP-UPLA- INASISTENCIA DE JURADOS EN

SUSTENTACIONES PRESENCIALES PROGRAMADAS EN LA SEMANA DEL 19 AL

21 DE JUNIO 2024 - E.P. DERECHO- Expediente: 05479-FDCP-D-2024

(13.08.2024)- OFICIO N° 641-SD-DFD-UPLA-2024- INASISTENCIA DE JURADOS

EN SUSTENTACIONES PRESENCIALES PROGRAMADAS EN LA SEMANA del 19

al 21 de JUNIO 2024 - E.P. DERECHO- SECRETARIA DOCENTE

X

ACUERDO: APROBAR AMONESTACIÓN ESCRITA POR

INASISTENCIA DE JURADOS EN SUSTENTACIONES

PRESENCIALES PROGRAMADAS EN LA SEMANA DEL

19 AL 21 DE JUNIO 2024 - E.P. DERECHO Y REMITASE

A LA OFICINA DE RECURSOS HUMANOS, SECCIÓN

ESCALAFÓN PARA INSERTAR AL FILE PERSONAL DE

LOS DOCENTES QUE INASISTIERON DE MANERA

REITERATIVA.

DOCUMENTO: Res. N° 936-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 22.08.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

7



FORMATO N° 003                UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES

       RECTORADO

SECRETARIA DOCENTE 

SI NO

SECRETARIA DOCENTE 

SI NO

SECRETARIA DOCENTE 

SI NO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

18. PROVEIDO N° 005023-2024-D-FDCP-UPLA- INASISTENCIA DE JURADOS EN

SUSTENTACIONES PRESENCIALES PROGRAMADAS EN LA SEMANA DEL 19 AL

21 DE JUNIO 2024 - E.P. EDUCACIÓN- Expediente: 05487-FDCP-D-2024

(13.08.2024)- OFICIO N° 648-SD-DFD-UPLA-2024- INASISTENCIA DE JURADOS

EN SUSTENTACIONES PRESENCIALES PROGRAMADAS EN LA SEMANA del 19

al 21 de JUNIO 2024 - E.P. EDUCACIÓN- SECRETARIA DOCENTE

X

ACUERDO: APROBAR AMONESTACIÓN ESCRITA POR

INASISTENCIA DE JURADOS EN SUSTENTACIONES

PRESENCIALES PROGRAMADAS EN LA SEMANA DEL

19 AL 21 DE JUNIO 2024 - E.P. EDUCACIÓN Y

REMITASE A LA OFICINA DE RECURSOS HUMANOS,

SECCIÓN ESCALAFÓN PARA INSERTAR AL FILE

PERSONAL DE LOS DOCENTES QUE INASISTIERON DE

MANERA REITERATIVA

DOCUMENTO: Res. N° 939-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 22.08.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

19. PROVEIDO N° 005024-2024-D-FDCP-UPLA- INASISTENCIA DE JURADOS EN

SUSTENTACIONES PRESENCIALES PROGRAMADAS EN LA SEMANA DEL 24 AL

28 DE JUNIO 2024 - E.P. DERECHO- Expediente: 05480-FDCP-D-2024

(13.08.2024)- OFICIO N° 642-SD-DFD-UPLA-2024- INASISTENCIA DE JURADOS

EN SUSTENTACIONES PRESENCIALES PROGRAMADAS EN LA SEMANA del 24

al 28 de JUNIO 2024 - E.P. DERECHO- SECRETARIA DOCENTE

X

ACUERDO: APROBAR AMONESTACIÓN ESCRITA POR

INASISTENCIA DE JURADOS EN SUSTENTACIONES

PRESENCIALES PROGRAMADAS EN LA SEMANA DEL

24 AL 28 DE JUNIO 2024 - E.P. DERECHO Y REMITASE

A LA OFICINA DE RECURSOS HUMANOS, SECCIÓN

ESCALAFÓN PARA INSERTAR AL FILE PERSONAL DE

LOS DOCENTES QUE INASISTIERON DE MANERA

REITERATIVA

DOCUMENTO: Res. N° 942-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 22.08.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

20. PROVEIDO N° 005031-2024-D-FDCP-UPLA- INASISTENCIA DE JURADOS EN

SUSTENTACIONES PRESENCIALES PROGRAMADAS EN LA SEMANA DEL 01 AL

05 DE JULIO 2024 - E.P. EDUCACIÓN- Expediente: 05488-FDCP-D-2024

(13.08.2024)- OFICIO N° 649-SD-DFD-UPLA-2024- INASISTENCIA DE JURADOS

EN SUSTENTACIONES PRESENCIALES PROGRAMADAS EN LA SEMANA del 01

al 05 de JULIO 2024 - E.P. EDUCACIÓN- SECRETARIA DOCENTE

X

ACUERDO: APROBAR AMONESTACIÓN ESCRITA POR

INASISTENCIA DE JURADOS EN SUSTENTACIONES

PRESENCIALES PROGRAMADAS EN LA SEMANA DEL

01 AL 05 DE JULIO 2024 - E.P. EDUCACIÓN Y REMITASE

A LA OFICINA DE RECURSOS HUMANOS, SECCIÓN

ESCALAFÓN PARA INSERTAR AL FILE PERSONAL DE

LOS DOCENTES QUE INASISTIERON DE MANERA

REITERATIVA

DOCUMENTO: Res. N° 945-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 22.08.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

8



FORMATO N° 003                UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES

       RECTORADO

SECRETARIA DOCENTE 

SI NO

SECRETARIA DOCENTE 

SI NO

SECRETARIA DOCENTE 

SI NO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

21. PROVEIDO N° 005032-2024-D-FDCP-UPLA- INASISTENCIA DE JURADOS EN

SUSTENTACIONES PRESENCIALES PROGRAMADAS EN LA SEMANA DEL 08 AL

12 DE JULIO 2024 - E.P. EDUCACIÓN- Expediente: 05489-FDCP-D-2024

(13.08.2024)- OFICIO N° 650-SD-DFD-UPLA-2024- INASISTENCIA DE JURADOS

EN SUSTENTACIONES PRESENCIALES PROGRAMADAS EN LA SEMANA del 08

al 12 de JULIO 2024 - E.P. EDUCACIÓN- SECRETARIA DOCENTE

X

ACUERDO: APROBAR AMONESTACIÓN ESCRITA POR

INASISTENCIA DE JURADOS EN SUSTENTACIONES

PRESENCIALES PROGRAMADAS EN LA SEMANA DEL

08 AL 12 DE JULIO 2024 - E.P. EDUCACIÓN Y REMITASE

A LA OFICINA DE RECURSOS HUMANOS, SECCIÓN

ESCALAFÓN PARA INSERTAR AL FILE PERSONAL DE

LOS DOCENTES QUE INASISTIERON DE MANERA

REITERATIVA

DOCUMENTO: Res. N° 948-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 22.08.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

22. PROVEIDO N° 005025-2024-D-FDCP-UPLA- INASISTENCIA DE JURADOS EN

SUSTENTACIONES PRESENCIALES PROGRAMADAS EN LA SEMANA DEL 15 AL

19 DE JULIO 2024 - E.P. DERECHO- Expediente: 05481-FDCP-D-2024

(13.08.2024)- OFICIO N° 643-SD-DFD-UPLA-2024- INASISTENCIA DE JURADOS

EN SUSTENTACIONES PRESENCIALES PROGRAMADAS EN LA SEMANA del 15

al 19 de JULIO 2024 - E.P. DERECHO- SECRETARIA DOCENTE

X

ACUERDO: APROBAR AMONESTACIÓN ESCRITA POR

INASISTENCIA DE JURADOS EN SUSTENTACIONES

PRESENCIALES PROGRAMADAS EN LA SEMANA DEL

15 AL 19 DE JULIO 2024 - E.P. DERECHO Y REMITASE A

LA OFICINA DE RECURSOS HUMANOS, SECCIÓN

ESCALAFÓN PARA INSERTAR AL FILE PERSONAL DE

LOS DOCENTES QUE INASISTIERON DE MANERA

REITERATIVA

DOCUMENTO: Res. N° 951-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 22.08.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

23. PROVEIDO N° 005033-2024-D-FDCP-UPLA- INASISTENCIA DE JURADOS EN

SUSTENTACIONES PRESENCIALES PROGRAMADAS EN LA SEMANA DEL 15 AL

19 DE JULIO 2024 - E.P. EDUCACIÓN- Expediente: 05490-FDCP-D-2024

(13.08.2024)- OFICIO N° 651-SD-DFD-UPLA-2024- INASISTENCIA DE JURADOS

EN SUSTENTACIONES PRESENCIALES PROGRAMADAS EN LA SEMANA del 15

al 19 de JULIO 2024 - E.P. EDUCACIÓN- SECRETARIA DOCENTE

X

ACUERDO: APROBAR AMONESTACIÓN ESCRITA POR

INASISTENCIA DE JURADOS EN SUSTENTACIONES

PRESENCIALES PROGRAMADAS EN LA SEMANA DEL

15 AL 19 DE JULIO 2024 - E.P. EDUCACIÓN Y REMITASE

A LA OFICINA DE RECURSOS HUMANOS, SECCIÓN

ESCALAFÓN PARA INSERTAR AL FILE PERSONAL DE

LOS DOCENTES QUE INASISTIERON DE MANERA

REITERATIVA

DOCUMENTO: Res. N° 954-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 22.08.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

9



FORMATO N° 003                UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES

       RECTORADO

COORDINACIÓN DE GRADOS Y TITULOS 

SI NO

COORDINACIÓN DE ASUNTOS ADM. PLAN. Y PRESUPUESTO 

SI NO

CARLOS OCTAVIO FRANCIA AYARZA   

SI NO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

24. PROVEIDO N° 005099-2024-D-FDCP-UPLA- SOLICITO DESISTIMIENTO DE

INSCRIPCIÓN PROYECTO TESIS Y DESIGNACIÓN DE ASESOR DE ANTONINO

FAVIO TITO VARGAS - G07469G- EXPEDIENTE: 04161-FDCP-D-2024

(13.08.2024)- INFORME N° 1797-2024-CGT-FDCP-UPLA- RENUNCIA COMO

COAUTOR DEL TRABAJO DE INVESTIGACION DE BACHILLER: TITO VARGAS 

X

ACUERDO: APROBAR RENUNCIA COMO COAUTOR

DEL TRABAJO DE INVESTIGACIÓN DE BACHILLER:

TITO VARGAS ANTONINO FAVIO ADEMÁS, SE INDICA

QUE CON ESTE TRÁMITE NO SE PROCEDERÁ A

NINGUNA DEVOLUCIÓN DE DINERO, PUESTO QUE YA

HABÍA DADO TRÁMITE A LA MODALIDAD DE TESIS.

DOCUMENTO: Res. N° 957-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 22.08.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

25. PROVEIDO N° 005167-2024-D-FDCP-UPLA- INFORME DE REVISIÓN SOBRE

PROYECTO POI “RECONOCIMIENTO Y RECOMPENSA AL PERSONAL NO

DOCENTE DESTACADO EN PUNTUALIDAD Y ATENCIÓN AL USUARIO Y

OBJETIVOS- Expediente: 05565-FDCP-D-2024 (16.08.2024)- INFORME N°049-

2024–CAAPP/UPLA- INFORME DE REVISIÓN SOBRE PROYECTO POI

“RECONOCIMIENTO Y RECOMPENSA AL PERSONAL NO DOCENTE

DESTACADO EN PUNTUALIDAD Y ATENCIÓN AL USUARIO Y OBJETIVOS “- MG.

ANGELA MARIA RIVERA PAUCARPURA -Coordinadora de Asuntos Administrativos

Planificación y Presupuesto de la Facultad de Derecho y Ciencias Políticas

X

ACUERDO: APROBAR PROYECTO POI

“RECONOCIMIENTO Y RECOMPENSA AL PERSONAL

NO DOCENTE DESTACADO EN PUNTUALIDAD Y

ATENCIÓN AL USUARIO Y OBJETIVOS Y REMITIR A

RECTORADO

DOCUMENTO: Res. N° 869-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 22.08.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

26. PROVEIDO N° 005007-2024-D-FDCP-UPLA- RECURSO DE

RECONSIDERACION DE CARLOS OCTAVIO FRANCIA AYARZA - EXPEDIENTE:

05379-FDCP-D-2024 (12.08.2024)- INTERPONE RECURSO DE

RECONSIDERACIÓN - FUT N° 38766 - OFICIO N° 0203-DDA/FD-UPLA-2024 -

REMITO SOLICITUD DEL DOCENTE MG. FRANCIA AYARZA CARLOS OCTAVIO

SOBRE RECURSO DE RECONSIDERACION Y SER CONSIDERADO EN LA

CARGA LECTIVA 2024-II -DR. LUIS ISAÍAS ARTEAGA CASTROMONTE-Director de 

Departamento Académico- Informe Nº 0006-2024-MMPV-DDA-FD-UPLA- Informe de

Evaluación del Docente FRANCIA AYARZA CARLOS OCTAVIO- Mg. MARIANO

MAXIMILIANO PAZ VELA- Docente responsable de Evaluación Docente

X

ACUERDO: APROBAR EL RECURSO DE

RECONSIDERACIÓN PLANTEADO POR EL MG. CARLOS

OCTAVIO FRANCIA AYARZA EXHORTÁNDOLE EL

CUMPLIMIENTO IRRESTRICTO DE LOS DEBERES Y

OBLIGACIONES ESTIPULADOS EN EL ESTATUTO Y

REGLAMENTO DOCENTE

DOCUMENTO: Res. N° 958-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 22.08.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

10



FORMATO N° 003                UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES

       RECTORADO

HILDA ANCCASI LOPEZ  

SI NO

GIANELLA ROSARIO CABELLOS LLACZA 

SI NO

DIRECCION DE E.P. DERECHO 

SI NO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

27. PROVEIDO N° 005240-2024-D-FDCP-UPLA- AMPLIO PETITORIO NULIDAD

DE ACTO ADMINISTRATIVO- EXPEDIENTE: 04400-FDCP-D-2024 (16.08.2024)-

AMPLIO PETITORIO DE NULIDAD DE ACTA DE SUSTENTACION

X

ACUERDO: APROBAR DECLARAR IMPROCEDENTE LA

NULIDAD DE ACTO ADMINISTRATIVO PLANTEADA POR

HILDA ANCCASI LOPEZ POR INEXISTENCIA DE CAUSAL

ALGUNA

DOCUMENTO: Res. N° 961-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 22.08.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

28. PROVEIDO N° 005309-2024-D-FDCP-UPLA- EXAMEN DE SUFICIENCIA

GIANELLA ROSARIO CABELLOS LLACZA- EXPEDIENTE: 01558-FDCP-D-2024

(20.08.2024)- INTERPONE RECURSO DE RECONSIDERACIÓN DE LA

RESOLUCIÓN DE DECANATO NO. 0869 - DFD – UPLA –2024- FUT N° 27490 -

INFORME Nº 064 - DEAD-FD-UPLA-2024- OPINION SOBRE EXAMEN DE

SUFICIENCIA DE LA ESTUDIANTE GIANELLA ROSARIO CABELLOS LLACZA- Dr.

MIGUEL PEDRO VILCAPOMA IGNACIO -Director de la Escuela Profesional de

Derecho

X

ACUERDO: EL CONSEJO HACE SUYO EL INFORME

EMITO POR LA DIRECCIÓN DE ESCUELA

PROFESIONAL DE DERECHO APROBANDO EL

RECURSO DE RECONSIDERACIÓN 

DOCUMENTO: Res. N° 910-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 22.08.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

29. PROVEIDO N° 004964-2024-D-FDCP-UPLA - INFORME SOBRE REALIZACIÓN

DE LA ACTIVIDAD DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO,

DENOMINADO: “SEMANA JURIDICA 2024-I”. - EXPEDIENTE: 05372-FDCP-D-2024

(08.08.2024)- INTERPONE RECURSO DE RECONSIDERACIÓN DE LA

RESOLUCIÓN DE DECANATO NO. 0869 - DFD – UPLA –2024- FUT N° 27490 -

INFORME Nº 052-DEAD-FD-UPLA-2024 - INFORME SOBRE REALIZACIÓN DE LA

ACTIVIDAD DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO, DENOMINADO:

“SEMANA JURIDICA 2024-I”- Dr. MIGUEL PEDRO VILCAPOMA IGNACIO -Director

de la Escuela Profesional de Derecho

X
ACUERDO: ESTESE A LO INFORMADO POR LA E.P. DE

DERECHO

ESTESE A LO INFORMADO POR LA 

E.P. DERECHO

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

11



FORMATO N° 003                UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES

       RECTORADO

DIONICIO DEL PINO FELIPE ALEXANDER   

SI NO
AGENDA (****)

VISTO (***)
ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

30. PROVEIDO N° 004918-2024-D-FDCP-UPLA – SOLICITO RENDIR EL EXAMEN

DE RECUPERACION DEL CURSO DE RELACIONES INTERPERSONALES E

INTERCULTURALES - EXPEDIENTE: 05193-FDCP-D-2024 (05.08.2024)-

INFORME Nº 014-2024- CES-FD- UPLA - INFORME SOBRE EL EXAMEN DE

RECUPERACION DEL CURSO DE RELACIONES INTERPERSONALES E

INTERCULTURALES DE DIONICIO DEL PINO FELIPE ALEXANDER - Dr.

HECTOR ARTURO VIVANCO VASQUEZ -COODINADOR DE EDUCCION

SEMIPRESENCIAL DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CC.PP.

X

ACUERDO: APROBAR POR ÚNICA VEZ Y DE

CARACTER EXCEPCIONAL LA EVALUACIÓN DEL

EXAMEN COMPLEMENTARIO DEL ESTUDIANTE

DIONICIO DEL PINO FELIPE ALEXANDER DE LA

ASIGNATURA DE RELACIONES INTERPERSONALES E

INTERCULTURALIDAD DEL II CICLO A CARGO DE LA

DOCENTE MG. BURGA PEZZUTTI STEFANNY JOHANA

TODA VEZ QUE LA UNIVERSIDAD A GENERADO EL

COBRO POR CONCEPTO DE EXAMEN

COMPLEMENTARIO MUY A PESAR QUE ESTA FUERA

DEL PLAZO CONFORME LO ESTIPULADO EN EL

ARTÍCULO 105 REGLAMENTO ACADÉMICO Y EN

APLICACIÓN AL PRINCIPIO DEL INTERÉS SUPERIOR

DEL ESTUDIANTE.

DOCUMENTO: Res. N° 911-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 22.08.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

12


